

Hjortkær Maskinfabrik A/S
Præstebrovej 52, Hjortkær, 6818 Årre

CVR-nr. 16 94 58 70

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2020

Ingrid Sand Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjortkær Maskinfabrik A/S Præstebrovej 52, Hjortkær 6818 Årre Telefon: 75191120 Telefax: 75191488 CVR-nr.: 16 94 58 70 Stiftet: 10. maj 1993 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 27. regnskabsår
Bestyrelse	Ingrid Sand Simonsen, Formand Alf Sand Simonsen Peter Sand Simonsen
Direktion	Alf Sand Simonsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Sydbank A/S Vestergade 4 6800 Varde
Modervirksomhed	Hjortkær Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet, har i lighed med tidligere år, bestået af produktion af udstyr til rensning af spildevand, bearbejdning af slam, udstyr for vask samt hermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 3.491.377 kr. mod 1.977.592 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	11.774.392	9.320.078
1 Personaleomkostninger	-6.844.546	-6.372.921
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-367.410	-342.869
Driftsresultat	4.562.436	2.604.288
2 Øvrige finansielle omkostninger	-82.641	-67.510
Resultat før skat	4.479.795	2.536.778
3 Skat af årets resultat	-988.418	-559.186
Årets resultat	3.491.377	1.977.592
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	500.000
Udbytte for regnskabsåret	3.400.000	1.950.000
Overføres til overført resultat	91.377	0
Disponeret fra overført resultat	0	-472.408
Disponeret i alt	3.491.377	1.977.592

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmidler og inventar	960.768	1.252.622
Materielle anlægsaktiver i alt	960.768	1.252.622
Anlægsaktiver i alt	960.768	1.252.622
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.366.456	2.083.377
Varebeholdninger i alt	2.366.456	2.083.377
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.314.763	2.215.905
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	58.625	469.618
Andre tilgodehavender	4.766	20.352
Periodeafgrænsningsposter	439.764	387.908
Tilgodehavender i alt	3.817.918	3.093.783
Likvide beholdninger	7.246.142	5.123.456
Omsætningsaktiver i alt	13.430.516	10.300.616
Aktiver i alt	14.391.284	11.553.238

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	6.251.401	6.160.023
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.400.000	1.950.000
	Egenkapital i alt	<u>10.151.401</u>	<u>8.610.023</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	13.800	25.700
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>13.800</u>	<u>25.700</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	5	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.305.205	673.596
	Gæld til associerede virksomheder	120.855	289.857
	Selskabsskat	1.000.318	548.086
	Anden gæld	1.799.700	1.405.976
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.226.083</u>	<u>2.917.515</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.226.083</u>	<u>2.917.515</u>
	Passiver i alt	<u>14.391.284</u>	<u>11.553.238</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.941.987	5.537.749
Pensioner	754.116	691.721
Andre omkostninger til social sikring	125.730	125.380
Personaleomkostninger i øvrigt	22.713	18.071
	6.844.546	6.372.921
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	16
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	82.641	67.510
	82.641	67.510
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.000.318	548.086
Regulering af udskudt skat	-11.900	11.100
	988.418	559.186
	31/12 2019	31/12 2018
4. Andre anlæg, driftsmidler og inventar		
Kostpris primo	3.570.483	3.198.721
Tilgang i årets løb	95.000	627.362
Afgang i årets løb	-25.000	-255.600
Kostpris ultimo	3.640.483	3.570.483
Af- og nedskrivninger primo	-2.317.861	-2.143.477
Årets af-/nedskrivninger	-367.410	-342.869
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	5.556	168.485
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.679.715	-2.317.861
Regnskabsmæssig værdi ultimo	960.768	1.252.622

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Værdi af periodens produktion	1.127.508	1.134.294
Modtagne acotobetalinge	<u>-1.068.883</u>	<u>-664.676</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>58.625</u>	<u>469.618</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	6.160.024	6.632.431
Årets overførte overskud eller underskud	91.377	-472.408
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-500.000</u>
	<u>6.251.401</u>	<u>6.160.023</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.950.000	1.500.000
Udloddet udbytte	-1.950.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.400.000</u>	<u>1.950.000</u>
	<u>3.400.000</u>	<u>1.950.000</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	25.700	14.600
Udskudt skat af årets resultat	-11.900	11.100
	13.800	25.700
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	13.800	25.700
	13.800	25.700

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut indestående, 7.246 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.366 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.315 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	961 t.kr.

Der er gennem pengeinstitut stillet arbejdsгарantier for 37 t.kr. og betalingsgarantier for 769 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået leasingaftale med Sydbank Leasing på leasing af Mercedes-personbil med en ydelse på 4.054 kr. pr. måned over de næste 8 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hjortkær Holding ApS, CVR-nr. 26 90 50 95 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.